
Zařízení pro přípravu dobré a zdravé vody

VTI AQ3 mini  | Domácí úpravna pitné vody



A DOST!

https://www.televizeseznam.cz/

video/adost/otravena-voda-

alarmujici-vysledky-testu-vody-

v-cesku-197762

https://www.televizeseznam.cz/

video/adost/velke-nezavisle-

testy-kohoutkove-vody-197907

Kvalita vody

v česku



§ pH 7 - 8

§ Konduktivita do 100 mS/m = 1000 µS/cm, 

ideálně 80-250 µS/cm ≈ 64-200 ppm

§ Tvrdost 50 - 175 ppm CaCO3 = 

(3,9–8 °DH) = 0,7 - 1,43 mmol/litr

§ Bez chloru a zápachu

§ Dusičnany do 10 mg/l

§ Počty kolonií při 22°C do 100 KTJ, 

ideálně méně

Ideální parametry

pitné vody



Hodnoty, parametry

https://www.centrumvody.cz/Kojenecka-voda-c10_29_2.htm

Kojenecká voda



V pitné vodě NENÍ sledováno

§ Léčiva a jejich rezidua (zbytky po rozkladu)

§ Hormony a jejich metabolity

§ Mikroplasty, úlomky plastů s velikostí mezi 100 nm (= 0,1µm) a 5 mm

§ Chemické látky, především pak organické sloučeniny

§ Mikrobiální znečištění, například legionely, prvoci, kontaminace sekundární po cestě 

potrubím do místa odběru



Běžně dostupné komerční systémy 
domácí úpravy vody



§ Bez UV-sterilizace

§ Bez komunikačního modulu

§ Bez sledování průtoku

§ Omezená životnost

https://www.ebay.com/

cca 3 000 Kč

Základní sada filtrů



§ Bez UV-sterilizace

§ Bez komunikačního modulu

§ Bez sledování průtoku

§ Nízká kvalita vody

§ Omezená postfiltrace

https://www.ebay.com/

cca 4 000 Kč

Reverzní osmóza



§ Bez předfiltrace

§ Bez komunikačního modulu

§ Bez sledování průtoku

§ Nízká kvalita vody

https://www.amazon.com/

cca 13 000 Kč

Reverzní osmóza



§ UV sterilizace – rtuťová výbojka

§ Bez komunikačního modulu

https://www.amazon.com/

cca 44 000 Kč

Reverzní osmóza



Komplexní řešení VTI
AQ3 mini



§ Zařízení pro zásadní zlepšení kvality pitné 

vody z vodovodního potrubí

§ Z běžné kohoutkové vody vytváří vysoce 

kvalitní, chutnou, mineralizovanou 

a plnohodnotnou vodu ideální 

pro pití a vaření

§ Pitná voda Vyhláška č. 252/2004 Sb. 

(hygienické požadavky na pitnou 

a teplou vodu…)

VTI AQ3 mini

komplexní úpravna vody



Kvalita vody

§ Připravuje pitnou vodu na vyšší 

úrovni čistoty.

§ Čistší, než jak stanoví vyhláška 

a než jak ji dodávají komunální 

úpravny pitných vod.

§ Podobný rozdíl jako používat 

rozdílné typy aut. 



Modifikace zařízení dle vstupů vody Předfiltrace

Modifikace



Princip zařízení



Zapojení

Schéma





AQ3 mini

Reverzní osmóza

Nanofiltrace



https://www.freshwatersystems.

com/blogs/blog/how-a-

permeate-pump-works-with-a-

reverse-osmosis-system

Funkce

Mechanická sací jednotka



Pro jaké vody je zařízení vhodné

§ Vody splňující kvalitu vod pitných

§ Zařízení slouží k do úpravě a dočistění pitných vod pro účely domácností, restaurací, 

kaváren, recepcí, kanceláří apod. 

§ Maximální produkované množství vody je 100 l denně, při životnosti cartridge 6 000 l 

§ Běžné je zařízení umístit pod dřezem v kuchyni a upravovat 20-50 l/den při životnosti 

cartridge cca 6 měsíců.

§ Zařízení je koncipováno jako doplněk pro kuchyň

(Není natolik robustní, aby zvládlo vody dešťové, kontaminované ze studní, vodních toků, 

apod. Pro tyto účely slouží jiná zařízení z portfolia VTI)



Co VTI AQ3 mini z vody odstraňuje nebo snižuje množství kontaminace

§ Dle volby zákazníka (As, Tvrdost, Fe a Mn, Zeolit, 50 um) GAC – odstranění chlóru, snížení 

tvrdosti, částečný záchyt rozpuštěných látek, těžkých kovů, pesticidů, herbicidů, reziduí léčiv.

§ Nerozpuštěné látky 5 µm , písek, zákal.

§ Spirální Nano modul – rozpuštěné látky (soli, minerály, snížení dusičnanů, léčiva a jejich 

rezidua, hormony, pesticidy, chemické látky).

§ Mikrobiologické znečištění, záchyt bakterií, virů, prvoků, kontaminace sekundární.

§ Nerozpuštěné látky, mikro plasty atd. (velikostí mezi 100 nm (= 0,1µm) a 5 mm).

§ Aktivní uhlí, sorbuje část látek, především pak pachů.

§ Negativní ionty, mění náboj vody, aby lépe přijímala minerální látky. 

§ Generátor kyslíkových molekul vystavuje vodu infračervenému spektru.

§ Sterilizace UV-C pro případ sekundární kontaminace. 

§ Voda se blíží hodnotám kojenecké vody, záleží na kvalitě vstupní vody.



https://www.centrumvody.cz/Kojenecka-voda-c10_29_2.htm

Hodnoty a parametry

Kojenecká voda



Komunikační modul

§ Zařízení je osazeno komunikační jednotkou, která má vlastní čip. Tato jednotka sbírá data 

z průtokoměrů a UV-C led lampy.

§ Data jsou posílána pomocí BT, Wifi či eSIM na zabezpečený server. Zařízení posílá data do 

telefonu, tabletu či počítače majitele po spárování těchto zařízení a může tak uživatel 

sledovat stav svého AQ3 mini.

§ Zákazník v aplikaci vidí údaje o množství přečištěné vody, životnost náplní, chodí mu 

upozornění. Přes webovou aplikaci lze následně objednat náhradní cartridge podle typu 

svého zařízení přímo z aplikace bez složitého hledání. Modul zobrazuje také případné 

poruchové stavy a informace o chodu. 



Připravovaná mobilní aplikace



§ AQ3 Mini je osazeno dvěma led diodami. Z pohledu na zařízení 

je vlevo zeleno červená (má obě funkce) a vpravo modrá dioda. 

Signalizují následující údaje.

Modrá: 

§ Bliká při přenosu dat na server 

či komunikaci s PC, telefonem, tabletem

Zelená/červená: 

§ Zelená svítí po zapnutí – vše OK

§ Zelená bliká při nátoku do zařízení

§ Červená svítí při poruše

§ Červená bliká při požadavku na výměnu komponent



Životnosti a výměny

§ Software kontroluje životnost zařízení; ta je u sady filtrů maximálně 6 000 l

§ Doporučená doba k výměně sady filtrů bez použití monitoringu

- A - životnost při maximálním průtoku zařízením do 50 l / den = 6 měsíců

- B - životnost při maximálním průtoku zařízením nad 50 l / den = 3 měsíce

      (nebo v závislosti na kvalitě vstupní pitné vody)

§ Další komponenty mají životnost podle seznamu náplní a náhradních dílů



Komplexnost řešení

§ Zařízení vodu přefiltruje a upraví, následně oddělí rozpuštěné látky, ale zachová minerály 

potřebné pro tělo a chuť vody, nejde tedy o destilovanou vodu (demineralizovaná). To vše 

bez potřeby čerpadla a větší spotřeby elektrické energie. Upraví se o biogenní vlastnosti a 

lepší chuť vody. Sterilizuje se nikoliv běžnou rtuťovou výbojkou, ale pomocí led diod s velmi 

nízkou spotřebou energie a přitom efektivně se srovnatelným účinkem. 

§ Baleno do kompaktního celku, s garancí dostupnosti výměnných komponent 

a garancí kompatibility a dostupnosti dílů. 

§ Jedinečné vybavení zařízení komunikačním modulem a online dohledem 

nad zařízením. 

§ Certifikace, zdravotní nezávadnost pro styk s pitnou vodou, TÜV SÜD Czech



Certifikáty



Důvody pro řešení dočištění vody

Domácnost

§ Požadavek nepít chlorovanou vodu; chlor je bojový plyn.

§ Kvalita vody z kohoutku je průměrná, ale požadavkem je zlepšit 

ji a dostat se až na hodnoty kojenecké vody nebo se jí přiblížit.

§ Tvrdá voda, zvýšený arsen, nevhodné pH, občasný zákal vody.



Cena litru vody

§ Chci ušetřit za vodu, ale mít kvalitu balených vod a vyšší, bez organických látek 

a změkčovadel, které se uvolňují z plastů. 

§ Cena vody balení = cca 10 Kč za 1,5 l vody = 6,67 Kč za litr. Voda z kohoutku je cca 100 Kč 

za 1 000 l = 0,1 Kč/litr.

§ 33 l denně na AQ3 mini  = za rok = 1 200 l x 2 roky = 24 000 l spotřebované vody. 

§ Cena (52 000 Kč + 3 x 2 500 cartridge) /24 000 = 2,48 Kč/litr + 2 x 0,1 Kč/ litr = cena za dva 

roky provozu je 2,68 Kč/l vůči balené 6,67 Kč/l.

§ Při používání 4 roky je cena již jen 1,65 Kč/l i při zohlednění nákladů na výměny cartridge 

a odpadní vody. 

§ 4x LEVNĚJŠÍ NEŽ VODA BALENÁ



Kavárny, restaurace

§ Obdobné požadavky jako domácnost

§ Potřeba vody, vhodné pro přípravu kávy. Chutné a čisté, aby dala prostor vyniknout mleté 

kávě a látkám v ní obsažené. K tomu musí být voda čistá, měkká, měká, aby byla schopná 

přijímat látky. Nasycená voda přijme jen malé množství.

§ Odstranit chlór a tvrdost a chránit drahý kávovar, sledování životnosti zařízení a jeho výdrže 

po celou dobu.

§ Nabízet k pití zákazníkům čistou pitnou a dobrou vodu.

§ Požadavek na jednoduché, cenově přijatelné řešení. Ekonomická nerentabilita investice 

do zařízení na míru, které by bylo zbytečně drahé a naddimenzované potřebám.

§ Zařízení s nízkou spotřebou elektřiny: Energetická náročnost 10 W/hod při provozu, 

v pohotovostním režimu 0,1 W/h. Přibližně tedy jako desetiwattová žárovka.



Běžně na trhu dostupná řešení

§ Filtrace aktivním uhlím

§ Čištění pomocí záření s výbojkovou 

UV lampou

§ Filtrace reverzní osmózou

§ AQ3 mini



Typy řešení na trhu

Filtr s aktivním 
uhlím

Zařízení 
s UV lampou

Reverzní 
osmóza

AQ3 mini



A jakou vodu pijete Vy?

Děkuji za pozornost


